報道関係各位

2012年 11月 14日

株式会社パイプドビッツ

パイプドビッツ、11月 16日に「スパイラル®」SDP会員様向けに、

新機能「アプリ」の活用方法や事例をご紹介するSDPスクールを開催

情報資産プラットフォームを活用したソリューションを提供する株式会社パイプドビッツ（本社：東京

都港区　代表取締役社長 CEO：佐谷宣昭　証券コード3831、以下「パイプドビッツ」）は、3,400を超え

る会社や団体に提供する国内最大規模のクラウドサービス「スパイラル®」のパートナー制度、「スパイラ

ル・デベロッパーズ・プログラム（以下「SDP」）」の会員様向けに、11月 16日（金）16時より、「スパ

イラル®」の新機能「アプリ」をご紹介するSDPスクールを開催しますので、お知らせいたします。

URL ： http://developer.pi-pe.co.jp/login/school/

　「アプリ」は、「スパイラル®」のデータベース、Webフォーム、一覧表など任意の設定オブジェクトを、

自在にパッケージ化する機能です。SDP会員様は、開発環境で構築した各種設定オブジェクトをパッケー

ジ化して、クライアントの本番環境にインポートするだけでアプリケーションを納品できます。大幅な業

務効率化と複数クライアントへの流通ができるうえ、インポート後のカスタマイズにより追加要望にも柔

軟に対応できるなど、SDP会員様のノウハウを最大限クライアントに提案できる環境をお役立ていただく

ために、「アプリ」の概要や活用方法、事例をご紹介するSDPスクールを開催いたします。

　本スクールでご案内した設定アプリを参加特典として配布いたします。皆様のご来場をお待ちしており

ます。

■１．スクール開催概要

 SDPスクールは、SDP会員様の「スパイラル®」に関する技術習得を目的として少人数で開催しており、

「スパイラル®」をPCで操作しながらアプリケーション構築方法をご案内しています。「親切に丁寧に教

えてもらえてありがたい」、「テキストやドキュメント雛型類が実際の構築時にとても役立つ」等、ご好

評いただいております。

名称 特別スクール　新機能アプリのご紹介

日時 2012年 11月 16日（金）16：00～17：15（開場 15：30）

プログラム （1）ご挨拶

　　 パイプドビッツ　取締役副社長COO　深井雄一郎

（2）アプリ機能概要とアプリケーション紹介

 　　パイプドビッツ　SDP認定制度運営部　部長　小泉久美子

（3）SDP会員様による特別講演

　　 ポータルシステム株式会社　代表取締役　今橋洋文

（4）質疑応答

定員 30名（先着順）

対象 SDP会員の皆様

参加費 無料

会場 株式会社パイプドビッツ　東京本社

東京都港区赤坂 2丁目 9番11号　オリックス赤坂 2丁目ビル　2階

（東京メトロ　南北線・銀座線　溜池山王駅　11番出口直結）

- 1/2 -

http://developer.pi-pe.co.jp/login/school/

■２．スパイラル・デベロッパーズ・プログラム（SDP）について

　SDPは、「スパイラル®」を利用して、Web制作/開発会社が快適にアプリケーションを構築し、クライア

ントに提供できるようにするためのプログラムです。高セキュリティを担保しながら、案件の工数短縮や

調達コスト圧縮できる点などを評価していただいております。

URL ： http://developer.pi-pe.co.jp/

＜プログラムの主な内容＞

　・開発/自社利用アカウントの提供

　・クライアント向けアカウントを特別価格で提供

　・各種スクールの開催とデベロッパー様向け無料サポート

　・パイプドビッツ直販案件の開発/制作相談

　・Web、フォーラムでのデベロッパー様紹介

＜ご参考＞

　イベントの企画運営やセールスプロモーション、Web制作事業を手がける株式会社シー・エヌ・エス(本

社：東京都目黒区 代表取締役：加藤渉)様は、SDPに参画し、イベントの目的や施策に応じたWeb開発を

ノンプログラミングで内製化することで、高セキュリティかつ短納期なWeb開発に成功しています。

▼導入事例【シー・エヌ・エス様】

URL ： http://www.pi-pe.co.jp/spiral-suite/case/cns/

■３．「スパイラル®」とは

　「スパイラル®」は、2012年 8月末現在、官公庁、金融、サービス、教育機関など、幅広い業種・業態

の3,419のお客様にご利用いただいている国内最大規模の情報資産プラットフォームです。販売促進や

CRMにおける顧客情報から、給与明細のような従業員情報まで、皆様からお預かりする様々な重要情報資

産を安全なプラットフォームで管理しています。

　なお、「スパイラル®」はお客様ごとにCO2排出量をお知らせする唯一の ASP・PaaS(クラウド)サービス

であり、CO2排出量の可視化等の取り組みを通して地球環境保全の啓発にも貢献してまいります。

URL： http://www.pi-pe.co.jp/spiral-suite/

■　「SDP特別スクール」に関するお問い合わせ先

　株式会社パイプドビッツ　（http://www.pi-pe.co.jp/）

　SDP運営事務局

　TEL：03-5575-6601　FAX：03-5575-6677

　E-mail ： sdp  @pi-pe.co.jp

報道関係者様お問合せ先

株式会社パイプドビッツ　（http://www.pi-pe.co.jp/）

社長室　広報担当：立花

TEL：03-5575-6601　FAX：03-5575-6677

E-mail ： pr@pi-pe.co.jp

　※記載された社名や製品名は各社の登録商標または標章です。

- 2/2 -

http://www.pi-pe.co.jp/spiral-suite/
mailto:sdp@pi-pe.co.jp
mailto:pr@pi-pe.co.jp
http://www.pi-pe.co.jp/
http://www.pi-pe.co.jp/
http://www.pi-pe.co.jp/spiral-suite/case/cns/
http://developer.pi-pe.co.jp/